Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  14  »     августа    2025 г.                                                                                                № 1318

г. Советский

Об организации ярмарки-продажи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Уставом Советского района, в целях организации

праздничной ярмарки-продажи в рамках проведения конкурса профессионального

мастерства «Лесоруб Югры», в том числе фестиваля деревянной парковой скульптуры

«Лесная сказка»:
1. Управлению экономического развития и инвестиций администрации

Советского района организовать 23 августа 2025 года на территории городского поселения

Советский ярмарку-продажу продукции предприятий пищевой промышленности.

2. Утвердить:

1) план мероприятий по организации ярмарки-продажи (приложение 1);

2) форму заявки на участие в ярмарке-продаже (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы Советского района Скородумова В.Д.

И.о. главы Советского района                                                                                  Ю.А. Кочурова

Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 14.08.2025 № 1318

План мероприятий по организации ярмарки-продажи

1. Специализация ярмарки-продажи - реализация продукции юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями пищевой промышленности (далее участники).

2. Дата и время проведения ярмарки-продажи:

23 августа 2025 года с 10.00 ч. до 19.00 ч.

3. Место проведения ярмарки-продажи:

площадь у стадиона «Юбилейный» городского поселения Советский.

4. Требования, предъявляемые к участникам ярмарки-продажи:

участниками могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели,

зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

что подтверждается выпиской из единого государственного реестра юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей.

5. Требования, предъявляемые к реализуемой продукции:

1) наличие документов, подтверждающих качество и безопасность продукции

(сертификат или декларация о соответствии либо их копии), товарно-сопроводительных

документов;

2) соблюдение санитарных норм и правил, предъявляемых для реализации продукции.

Приложение 2

к постановлению

администрации Советского района

от 14.08.2025 № 1318

Заявка

на участие в ярмарке-продаже

Дата проведения: 23 августа 2025 г.

Режим работы: с 10:00 ч. до 19:00 ч.

Заезд: с 8:00 ч. до 10:00 ч.

Наличие вывески, формы, соблюдения дистанции в 1,5 метра друг от друга

обязательно.

Место проведения: площадь у стадиона «Юбилейный» городского поселения

Советский.

Наименование организации, предприятия-участника ярмарки-продажи, адрес места

нахождения, телефон_____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Ассортиментный перечень продукции:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Ф.И.О. (полностью) руководителя организации, предприятия-участника:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Потребность в столах: _______________________________________________________

Потребность в скатертях: __________________Количество мест: ___________________

Потребность в палатке, шатре:_______________________________________________

Дата и время заезда: _______________________________________________________

Марка (модель), прибывающего автотранспортного средства, № автомобиля

(полностью), Ф.И.О. водителя, год рождения водителя, номер сотового телефона

водителя:_____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Контактный телефон: ______________________________________________________

Ф.И.О. контактного лица ___________________________________________________

Необходимость в подключении оборудования к электричеству (сколько единиц, общая

мощность)____________________________________________________________________

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие администрации Советского района на обработку

персональных данных в целях организации проведения ярмарки-продажи. Согласие

действует с даты подписания настоящей заявки до дня отзыва в письменной форме.

«____»______________2025 г.                             _____________/_______________________

                                                                                        подпись                        ФИО